
創刊75周年記念 日刊スポーツ杯

10/30・31・11/1・2 ２日目

予選

15:17

 1
3527（長崎）
中嶋　誠一郎 B1  

5.25
30.1

5.46
38.9

57
38.5

54
24.6 △ ○ △ ６５－－－－－－ ペラ叩き直したが、まだ重さある  

△ 2
4637（埼玉）
中田　　友也 B1  

5.39
32.2

4.83
33.3

31
28.6

38
30.2 ○ ○ ○ ６－－－－－－－ 今までの下関の中では一番いい足 6

Ｘ 3
3953（福岡）
志道　　吉和 B1  

4.39
27.0

5.71
37.5

14
29.2

46
43.3 △ ○ ○ ３－－－－－－－ 悪くない。道中でも余裕があった 8

 4
5278（徳島）
田中　　駿兵 B1 F2 

4.96
28.4

1.57
0.0

16
34.7

50
29.5 ○ ○ ○ －２－－－－－－ いい足。Ｓは勘よりちょっと早い 5

○ 5
5048（長崎）
眞鳥　　康太 B1 F1 

4.17
15.8

0.00
0.0

19
34.7

11
38.3 ○ ○ ◎ －３－－－－－－ 悪くない。道中もしっかり乗れた 11

◎ 6 4645（群馬）
上村　　純一 A2 F1 

6.57
49.0

6.06
38.8

68
42.0

58
31.8 ○ ○ ○ １５－－－－－－ そんなに悪くないが競ってどうか 10

123/456

6＝5－2　6＝5－3
6＝2－5　6＝2－3
6＝3－5

6＝5　6＝2
6＝3

初日大敗続いている中嶋の逃げ不安。大外でも実力断然の上村を軸に。Ｆ２の田中の外なら先攻めある眞鳥を対抗視。中田の差し抜けと志道の残り目も一考。

予選

15:42

 1
3273（広島）
石田　　　豪 B1 F1 

3.87
18.5

5.19
38.7

29
27.7

52
28.3 ○ ○ ○ ５５－－－－－－ 足自体も乗り心地も悪くなさそう  

△ 2
4560（東京）
庄司　樹良々 B1  

5.18
31.4

5.00
25.0

49
37.4

29
33.3 ○ ○ ○ ４－－－－－－－ 回りすぎ。出力がつながってない 11

○ 3
4047（大阪）
吉永　　浩則 B1  

4.34
20.6

4.04
18.5

25
28.2

62
37.2 ○ ○ ○ －３－－－－－－ 行き足とか、一瞬の足に特徴ある 10

◎ 4
4812（徳島）
西野　　雄貴 B1  

7.15
58.8

6.42
52.6

15
33.7

14
29.9 ○ ○ ○ ５４－－－－－－ 引き波の中で水をつかんでいない  

 5
4034（香川）
西原　　明生 B1  

3.78
14.7

0.00
0.0

32
32.3

16
22.7 ○ ○ ○ ２－－－－－－－ 下がってたし道中も追いつかれた 7

Ｘ 6 4045（山口）
佐々木　裕美 A2  

5.63
36.4

5.80
50.0

40
26.4

12
25.7 ○ ○ ○ －２－－－－－－ ターンで滑っていた。調整します 9

123/456

4＝3－2　4＝3－6
4＝2－3　4＝2－6
4＝6－2

4＝3　4＝2
4＝6

カド自在戦の西野が中心。庄司とともに吉永が先に仕掛ける可能性もあるだけに対抗視。大外さばく佐々木も連争いに加わってくる。

予選

16:05

◎ 1
4748（東京）
渡邉　　雄朗 A1  

6.78
51.4

5.94
47.0

18
33.3

48
35.7 ○ ○ ○ ３１－－－－－－ リング換えてトルク感が出てきた 12

△ 2
4925（兵庫）
森　　　悠稀 B1  

5.88
39.1

5.84
48.0

38
25.6

60
28.0 ○ ○ ○ －２－－－－－－ ターン回りはボチボチいいですね 10

Ｘ 3
3802（岡山）
森岡　　まき B1  

4.18
25.4

4.18
9.0

13
28.2

68
38.2 ○ ○ ○ －１－－－－－－ 足はみんなに良さそうと言われた 9

 4
5301（群馬）
岩下　　巧斗 B1  

3.53
10.4

0.00
0.0

64
26.4

21
24.4 ○ ○ ○ ５－－－－－－－ レース行くと押しが足りなかった 7

 5
4681（愛知）
太田　　　潮 B1 F1 

4.91
28.2

2.83
0.0

63
37.9

67
38.8 ○ ○ ○ ３６－－－－－－ あまり良くない。伸びられる感じ  

○ 6 3574（福岡）
大神　　康司 A2 F1 

5.23
33.6

5.75
39.7

62
39.7

44
30.5 ○ ○ ○ －１－－－－－－ 悪くはないと思うがいい人はいる 11

162/345

1＝6－2　1＝6－3
1＝2－6　1＝2－3
1＝3－6

1＝6　1＝2
1＝3

渡邉がイン踏ん張っての逃げに期待。前づけからさばく大神が対抗だが、森が攻めてのアタマも狙っておきたい。初日白星発進の森岡も侮れない。

予選

16:34

◎ 1
4928（東京）
栗城　　　匠 A2 F1 

6.59
48.8

7.08
50.0

12
26.8

17
26.6 ○ ○ ◎ ４６－－－－－－ 足は悪くないが重さを改善したい 8

 2
5173（香川）
谷口　　佳蓮 B1 F1 

4.23
22.6

3.71
14.2

30
30.8

53
28.3 △ ○ ○ －６－－－－－－ 前検より良くて乗りやすさはある 9

○ 3
4513（福岡）
河野　　真也 A2 F1 

5.48
35.5

5.00
27.5

46
27.8

43
33.0 ○ ○ ○ ２－－－－－－－ Ｓして伸び返したし足はいいです 11

△ 4
4857（兵庫）
加藤　　翔馬 B1  

6.24
45.3

6.14
38.1

24
26.1

57
32.1 ○ ○ ○ １３－－－－－－ 足はバランス取れて悪くないです  

 5
5284（福岡）
嘉手苅　徹哉 B2  

2.01
3.1

1.20
0.0

73
36.6

73
33.5 ○ ○ ○ ６６－－－－－－ ペラを叩いて直線が良くなってる  

Ｘ 6 3070（岡山）
山室　　展弘 A1 F1 

4.72
28.0

5.55
45.0

58
30.1

63
37.2 ○ ○ ○ ５１－－－－－－ コメントなし 12

162/345

1＝3－4　1＝3－6
1＝4－3　1＝4－6
1＝6－4

1＝3　1＝4
1＝6

栗城がインからキッチリ逃げて中心。河野がカド自在に攻めて対抗だが、まくり差す加藤の突き抜けも狙っておきたい。前づけから差し粘る山室の残り目も。

シーモ戦

17:01

○ 1
5222（広島）
津田　　陸翔 A2 F1 

5.29
27.8

4.30
20.0

60
34.4

69
28.6 ◎ ○ ○ ３６－－－－－－ ペラ、外周りして直線は良さそう  

 2
5278（徳島）
田中　　駿兵 B1 F2 

4.96
28.4

1.57
0.0

16
34.7

50
29.5 ○ ○ ○ －２－－－－－－ いい足。Ｓは勘よりちょっと早い 1

◎ 3
4570（愛知）
前田　　聖文 A1  

6.93
56.4

6.71
55.8

52
39.8

47
34.0 ○ ○ ○ ３３－－－－－－ 足は良かった。回っての足がいい 11

△ 4
4225（群馬）
土屋　　千明 B1  

7.02
54.0

0.00
0.0

26
25.7

23
35.0 ○ ○ ○ ４－－－－－－－ 悪くはない。キャビる感じもない 9

 5
4103（埼玉）
山崎　　善庸 B1  

4.39
22.5

2.50
0.0

70
32.3

28
30.6 △ ○ ○ ２－－－－－－－ グリップ感もあったしいいと思う 10

Ｘ 6 4090（埼玉）
中村　　　尊 A1  

6.38
45.8

7.06
56.2

71
38.7

32
28.0 ○ ○ ○ ６１－－－－－－ 新ペラ叩いて体感は良かったです 12

123/456

3＝1－4　3＝1－6
3＝4－1　3＝4－6
3＝6－1

3＝1　3＝4
3＝6

Ｆ２の田中の外から攻めやすい前田が中心。津田の逃げも押さえておきたいが、前田の攻めに乗る土屋の突き抜けも狙って。中村も最内差しで連争いへ。

予選

17:27

◎ 1
4817（山口）
渡邉　　　翼 A2  

5.96
39.6

5.91
41.8

39
35.0

18
32.0 ○ ○ ○ ４３－－－－－－ 試運転良かったが本番押し感ない  

 2
4081（愛知）
樋口　　範政 B1  

4.37
25.0

4.54
26.9

48
42.7

25
31.3 ○ ○ ○ ２－－－－－－－ 競りたくない感じも足は普通です 11

 3
3553（香川）
平池　　仁志 B1  

4.24
17.2

0.00
0.0

74
23.1

20
21.0 ○ △ ○ ５４－－－－－－ 少しずつ弱いのでペラ叩き変える  

○ 4
4383（徳島）
竹田　　吉行 A2  

5.69
38.0

4.96
34.2

59
37.5

64
26.8 ○ ○ ○ ５－－－－－－－ 下がっているし、出足も良くない 10

△ 5
4637（埼玉）
中田　　友也 B1  

5.39
32.2

4.83
33.3

31
28.6

38
30.2 ○ ○ ○ ６－－－－－－－ 今までの下関の中では一番いい足 1

Ｘ 6 4051（岡山）
清水　　敦揮 A1  

7.39
63.2

6.13
38.3

22
36.6

42
22.7 ○ ○ ○ １４－－－－－－ 足は悪くないです。微調整くらい 12

123/456

1＝4－5　1＝4－6
1＝5－4　1＝5－6
1＝6－4

1＝4　1＝5
1＝6

渡邉がイン速攻から逃げて中心。カド攻める竹田が対抗だが、割り差す中田のアタマも穴で狙って。清水も大外さばいて連争いに加わってくる。



創刊75周年記念 日刊スポーツ杯

10/30・31・11/1・2 ２日目

ふく～る特
賞

17:52

○ 1
4134（東京）
杉山　　貴博 A2  

6.77
51.1

0.00
0.0

51
22.5

27
34.0 ○ ○ ○ ２４－－－－－－ 思ったより悪くないけど乗れない  

 2
5301（群馬）
岩下　　巧斗 B1  

3.53
10.4

0.00
0.0

64
26.4

21
24.4 ○ ○ ○ ５－－－－－－－ レース行くと押しが足りなかった 3

 3
4034（香川）
西原　　明生 B1  

3.78
14.7

0.00
0.0

32
32.3

16
22.7 ○ ○ ○ ２－－－－－－－ 下がってたし道中も追いつかれた 2

◎ 4
4571（徳島）
菅　　　章哉 A1 F1 

6.76
56.9

4.60
25.7

50
34.8

45
44.6 ○ ◎ ○ ４２－－－－－－ 中途半端な仕上がり。中堅はない 12

Ｘ 5
3604（福岡）
武藤　　綾子 B1  

4.18
17.2

4.50
33.3

43
24.0

74
44.0 ○ ○ ○ ６５－－－－－－ 後半の方が乗れるけど下がってた  

△ 6 3904（大阪）
森　　　貴洋 A2  

5.92
40.0

7.27
60.0

66
44.6

70
37.9 ○ ○ ○ １６－－－－－－ 全体に重さあるが乗り心地はいい  

123/456

4＝1－6　4＝1－5
4＝6－1　4＝6－5
4＝5－1

4＝1　4＝6
4＝5

菅がカドから攻める展開に持ち込み中心。杉山がイン先マイから対抗だが、大外でも勝機ある森のアタマも狙って。武藤にも出番あるので押さえで絡めて。

予選

18:22

 1
4945（東京）
上村　　宏太 A2 F2 

4.36
23.2

5.78
26.0

35
32.3

24
32.8 ○ ○ ○ ６５－－－－－－ いい。体感とタイムも比例してる 12

 2
3953（福岡）
志道　　吉和 B1  

4.39
27.0

5.71
37.5

14
29.2

46
43.3 △ ○ ○ ３－－－－－－－ 悪くない。道中でも余裕があった 1

◎ 3
4928（東京）
栗城　　　匠 A2 F1 

6.59
48.8

7.08
50.0

12
26.8

17
26.6 ○ ○ ◎ ４６－－－－－－ 足は悪くないが重さを改善したい 4

○ 4
4558（岡山）
宮野　　　仁 B1  

4.16
20.0

6.74
42.1

67
30.7

75
38.3 ○ ○ ○ ３２－－－－－－ 出足は重かったが伸びは悪くない  

△ 5
4257（広島）
古川　　　健 B1 F1 

4.58
21.6

4.17
27.5

42
25.6

40
34.2 ○ ○ ○ ４２－－－－－－ 足は普通。乗ってて悪いことない  

Ｘ 6 5083（山口）
柳瀬　　幹太 B1 F1 

4.68
23.4

4.22
23.6

34
32.5

51
42.5 △ ○ ○ １５－－－－－－ 特徴ないし、エンジンは普通です  

123/456

3＝4－5　3＝4－6
3＝5－4　3＝5－6
3＝6－4

3＝4　3＝5
3＝6

Ｓ踏み込む栗城が攻め切るとみて軸に。展開向く宮野と古川が相手有力だが、大外でも出番ある地元奮起の柳瀬の浮上も連穴で絡めてみたい。

予選

18:52

◎ 1
5163（山口）
清水　　愛海 B1 F1 

6.41
48.4

4.93
27.7

72
25.9

49
41.0 ○ ○ ○ ４３－－－－－－ ２走とも合ってなくて出ていない  

○ 2
4225（群馬）
土屋　　千明 B1  

7.02
54.0

0.00
0.0

26
25.7

23
35.0 ○ ○ ○ ４－－－－－－－ 悪くはない。キャビる感じもない 5

△ 3
4045（山口）
佐々木　裕美 A2  

5.63
36.4

5.80
50.0

40
26.4

12
25.7 ○ ○ ○ －２－－－－－－ ターンで滑っていた。調整します 2

 4
5173（香川）
谷口　　佳蓮 B1 F1 

4.23
22.6

3.71
14.2

30
30.8

53
28.3 △ ○ ○ －６－－－－－－ 前検より良くて乗りやすさはある 4

 5
3802（岡山）
森岡　　まき B1  

4.18
25.4

4.18
9.0

13
28.2

68
38.2 ○ ○ ○ －１－－－－－－ 足はみんなに良さそうと言われた 3

Ｘ 6 5088（大阪）
高憧　　四季 A2 F1 

5.43
31.5

8.44
77.7

37
28.2

39
41.4 ○ ○ ○ １４－－－－－－ 回り足を含めて全体的に普通です  

123/456

1＝2－3　1＝2－6
1＝3－2　1＝3－6
1＝6－2

1＝2　1＝3
1＝6

清水がインからキッチリ逃げて中心。土屋の差し抜け対抗だが、佐々木が自在に攻めてのアタマも狙ってみたい。高憧も最内差しから連争いに加わる。

予選特賞

19:23

○ 1
4383（徳島）
竹田　　吉行 A2  

5.69
38.0

4.96
34.2

59
37.5

64
26.8 ○ ○ ○ ５－－－－－－－ 下がっているし、出足も良くない 6

◎ 2
4645（群馬）
上村　　純一 A2 F1 

6.57
49.0

6.06
38.8

68
42.0

58
31.8 ○ ○ ○ １５－－－－－－ そんなに悪くないが競ってどうか 1

 3
4103（埼玉）
山崎　　善庸 B1  

4.39
22.5

2.50
0.0

70
32.3

28
30.6 △ ○ ○ ２－－－－－－－ グリップ感もあったしいいと思う 5

△ 4
4925（兵庫）
森　　　悠稀 B1  

5.88
39.1

5.84
48.0

38
25.6

60
28.0 ○ ○ ○ －２－－－－－－ ターン回りはボチボチいいですね 3

 5
4047（大阪）
吉永　　浩則 B1  

4.34
20.6

4.04
18.5

25
28.2

62
37.2 ○ ○ ○ －３－－－－－－ 行き足とか、一瞬の足に特徴ある 2

Ｘ 6 4007（山口）
榮田　　将彦 B1  

4.59
27.1

5.27
33.9

54
23.2

33
32.5 ○ ○ ○ １２－－－－－－ タイムも出てるし、足は十分です  

123/456

2＝1－4　2＝1－6
2＝4－1　2＝4－6
2＝6－1

2＝1　2＝4
2＝6

上村が自在にさばいて中心。竹田の逃げも押さえたいが、カド自在戦の森のアタマも狙っておきたい。初日好走続いた榮田が大外攻めての浮上も一考。

予選特選

19:56

◎ 1
4570（愛知）
前田　　聖文 A1  

6.93
56.4

6.71
55.8

52
39.8

47
34.0 ○ ○ ○ ３３－－－－－－ 足は良かった。回っての足がいい 5

○ 2
5048（長崎）
眞鳥　　康太 B1 F1 

4.17
15.8

0.00
0.0

19
34.7

11
38.3 ○ ○ ◎ －３－－－－－－ 悪くない。道中もしっかり乗れた 1

△ 3
3574（福岡）
大神　　康司 A2 F1 

5.23
33.6

5.75
39.7

62
39.7

44
30.5 ○ ○ ○ －１－－－－－－ 悪くはないと思うがいい人はいる 3

 4
4560（東京）
庄司　樹良々 B1  

5.18
31.4

5.00
25.0

49
37.4

29
33.3 ○ ○ ○ ４－－－－－－－ 回りすぎ。出力がつながってない 2

 5
4081（愛知）
樋口　　範政 B1  

4.37
25.0

4.54
26.9

48
42.7

25
31.3 ○ ○ ○ ２－－－－－－－ 競りたくない感じも足は普通です 6

Ｘ 6 4513（福岡）
河野　　真也 A2 F1 

5.48
35.5

5.00
27.5

46
27.8

43
33.0 ○ ○ ○ ２－－－－－－－ Ｓして伸び返したし足はいいです 4

123/456

1＝2－3　1＝2－6
1＝3－2　1＝3－6
1＝6－2

1＝2　1＝3
1＝6

前田がインしっかりと逃げて中心。差し続く眞鳥に期待して対抗視。大神が自在に攻めてのアタマも狙いたいが、最内差す河野の浮上も一考しておきたい。

一般シーボ
ー特選

20:30

○ 1
4051（岡山）
清水　　敦揮 A1  

7.39
63.2

6.13
38.3

22
36.6

42
22.7 ○ ○ ○ １４－－－－－－ 足は悪くないです。微調整くらい 6

 2
3070（岡山）
山室　　展弘 A1 F1 

4.72
28.0

5.55
45.0

58
30.1

63
37.2 ○ ○ ○ ５１－－－－－－ コメントなし 4

Ｘ 3
4090（埼玉）
中村　　　尊 A1  

6.38
45.8

7.06
56.2

71
38.7

32
28.0 ○ ○ ○ ６１－－－－－－ 新ペラ叩いて体感は良かったです 5

△ 4
4748（東京）
渡邉　　雄朗 A1  

6.78
51.4

5.94
47.0

18
33.3

48
35.7 ○ ○ ○ ３１－－－－－－ リング換えてトルク感が出てきた 3

 5
4945（東京）
上村　　宏太 A2 F2 

4.36
23.2

5.78
26.0

35
32.3

24
32.8 ○ ○ ○ ６５－－－－－－ いい。体感とタイムも比例してる 8

◎ 6 4571（徳島）
菅　　　章哉 A1 F1 

6.76
56.9

4.60
25.7

50
34.8

45
44.6 ○ ◎ ○ ４２－－－－－－ 中途半端な仕上がり。中堅はない 7

123/456

6＝1－4　6＝1－3
6＝4－1　6＝4－3
6＝3－1

6＝1　6＝4
6＝3

大外一撃狙ってくる菅の攻めを軸に。先マイ狙う清水の逃げ対抗だが、渡邉が先に攻めていければアタマも。中村の残り目も絡めたい。
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